

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

DECIMA SÉPTIMA ORDINARIA - 2015

ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA DECIMA SÉPTIMA REUNIÓN ORDINARIA 2015	6

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 19 de agosto del 2015.

ASUNTO: Decima séptima reunión del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – SISI

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN-SISI CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento de los Comités de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia
- 2.- Lectura del Orden del día
- 3.- Seguimiento de Solicitudes de Información
- 4.- Asuntos generales

Fecha: 20 de agosto del 2015

Hora: 13.00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

C.P. Ricardø Efrén Valdez Espinoza Director Administrativo

ATENTAMENTE

c.c.p.- C.P. Miriam Corona Escamilla, Jefa Del depto. Presupuestos - CIAD, A.Q.

Lic. Ricardo Rascon Jaime, Titular del Órgano Interno de Control - CIASIAD, A.C.

Lic. Diana Pacheco Navarro, Subdirectora de Recursos Materials

Lic. Natalia Leyva Gámez, Asistente de la Unidad de Enlace

3

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DECIMA SÉPTIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

20 DE AGOSTO DEL 2015

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA POR EL COMITÉ
- 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
- 4. ASUNTOS GENERALES

LISTA DE ASISTENCIA DECIMA SÉPTIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

20 DE AGOSTO DEL 2015

C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE
C. DIANA PACHECO NAVARRO	SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES DEL CIAD, A.C.
C. MIRIAM CORONA ESCAMILLA	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTOS DEL CIAD, SERVIDOR PUBLICO
C. RICARDO RASCON JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP)
C. NATALIA ĻEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C.

ACTA DE LA DECIMA SÉPTIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 13:00 horas del dia jueves 20 de agosto del 2015, se reunieron en la salc de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C. ubicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la décima séptima reuniór Ordinaria del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – "SISI" del año 2015, siendo ésta de carácter ordinario en cumplimiento a las normas establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Sistema de Solicitudes de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza - Director Administrativo, Miriam Corana Escamilla – Jefa de Presupuestos, Ricardo Rascón Jaime - Titular del Órgano Interno de Control CIAD-Secretaría de la Función Pública Natalia Leyva Gámez – Asistente de la Unidad de Enlace Administrativo del Ciad, A.C.
1. LISTA DE ASISTENCIA
El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión
2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, no presentándose solicitudes de modificación cadición, por lo que fue aprobado por unanimidad.
ACUERDO CSI-XVII-O-01 El Comité de Sistema de Solicitudes de Información aprueba por unanimidad el orden de día
3. SEGUIMIENTO DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
Ricardo Efrén Valdez Espinoza, da lectura a las solicitudes de información No.1108300002015, 11083000021 para dar seguimiento al comité con su resolución.
• No. Solicitud 1108300002015: Solicitan; La presente encuesta tiene como finalidad elaborar un diagnóstico sobre la preservación de contenidos institucionales en las redes sociales, por lo cual se le solicita responder de manera breve as siguientes cuestiones, si alguna de las preguntas no aplica, favor de señalarlo: 1. ¿Tiene su entidad o dependencia cuentas institucionales en redes sociales? 2. ¿en cuáles? 3. ¿Existe en la dependencia o entidad un área encargada de atender redes sociales? 4. ¿Cuál? 5. ¿Cuál es el tipo de contenidos (videos, fotos, textos, logos, etc.) que su dependencia o entidad aloja en redes sociales? 6. ¿Tiene su entidad o dependencia una política normada sobre los contenidos que aloja en redes sociales? 7. ¿Tiene su entidad o dependencia una política de preservación física o digital de los contenidos que aloja en redes sociales? 8. ¿En su entidad o dependencia se realiza la clasificación documental y señalan los plazos de conservación de los contenidos que la entidad o dependencia aloja en las redes sociales?
• No. Solicitud 1108300002115: Solicitan; Que productos alimenticios están prohibidos importar a México. Queremos crear una empresa que se dedique a importar productos alimenticios de otros países, pero sabemos que deben de naber productos alimenticios que no se pueden traer, quisiéramos saber cuáles son
El comité acuerda aprobar la respuestas enviadas por la Unidad Administrativa de la solicitudes No. 1108300002015, 1108300002115 Qué serán enviadas al INAI por medio del Portal de Solicitudes de Información.
C. Natalia Leyva, dio lectura a la solicitud de información No. 1108300002215, 1108300002315 Misma que el Comité designo a la Unidad Administrativa correspondiente y la solicitud No. 1108300002415 no se le dará respuesta ya que es la misma pregunta y el mismo solicitante de ta 108300002315.

Iranel

ed

Nosco

m

4. ASUNTOS GENERALES		
El C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza, pregunta a los integrantes de comité si tienen asuntos generales por trat indicando que no hay. Habiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se dio por terminada la sesión a las 14:00 horas del dí firmando los que en ella intervinieron.		
C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD	C. DIANA PACHECO NAVARRO SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES CIAD	
C PICAPDO RASCÓN JAIME	C MIRIAM CHRONIA ESCAMILLA	

C. NATALIA LEYVA GÁMEZ

ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE DEL CIAD

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL CIAD